Darum preisen dich alle Völker auf dem Erdenrund in österlicher Freude. Darum rühmen dich die himmlischen Kräfte und die Mächte der Engel und singen das Lob deiner Herrlichkeit.

Pr 29

PRAEFATIO I DE DOMINICIS « PER ANNUM »

De mysterio paschali et de populo Dei

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:
per Christum Dominum nostrum.

Cuius hoc mirificum fuit opus per paschale mysterium,
ut de peccato et mortis iugo ad hanc gloriam vocaremur,
qua nunc genus electum, regale sacerdotium,
gens sancta et acquisitionis populus diceremur,
et tuas annuntiaremus ubique virtutes,
qui nos de tenebris ad tuum admirabile lumen vocasti.

Et ideo cum Angelis et Archangelis,
cum Thronis et Dominationibus,
cumque omni militia caelestis exercitus,
hymnum gloriae tuae canimus,
sine fine dicentes:

- ❶ MR p. 412; Moeller 130.
❷ Cf. MA 177/6, p. 416; 192/6, p. 447; 553/6, p. 1020.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

- = MR* PEP: (p. 18) Praefatio de Dominicis per Annum I (Pr)
= MR 1969: (p. 100) Praefatio de Dominicis « per Annum » I (Pr)
= MR 1970: (p. 412) Praefatio de Dominicis (per Annum » I (Pr)

- ✉ GeV 589: I, LXV. Orationes et preces Dominica post Ascensa Domini (Pr):
▣ Sup 1624: Hebdomada III post Pentecosten (Pr)

Vere dignum:

Cuius hoc mirificum opus ac salutare mysterium fuit, §
 ut perditu dudum atque prostrati de diabolo et mortis aculeo
 ad hanc gloriam vocaremur,
 quia nunc genus electum, sacerdotiumque regale, §
 populus acquisitionis et sancta gens vocaremur. §
 Agentes igitur indefessas gratias
 sanctamque munificentiam praedicantes
 maiestati tuae haec sacra deferimus,
 quae novis ipse salutis nostrae auctor Christus instituit.
 Quem laudant angeli.

✉ GeV 1148: II, LXXXIIII. [Orationes de Adventu Domini]. Item alia missa (C):

- ▣ Had 798: 191. [Orationes de Adventu]. Sabbato XII Lectiones (C)
- = Pad 801: CCI. Sabbato in XII Lectiones. (C)
- ▣ GeV 6: I, II. Item de Vigilia Domini in nocte (C)
- ▣ Had 49: 8. In Natale Domini (C)
- = Pad 17: IV. Item ipsa die [Natalis Domini] (C)
- = MR* (Bruy 131: 13) In Nativitate Domini. Ad tertiam Missam in die (C)
- ▣ Had 53bis: 9. Aliae orationes de Natale Domini:

*Concede, quaesumus, omnipotens Deus,
 ut qui sub peccati iugo ex debito deprimimur, &
 expectata Unigeniti tui nova nativitate liberemur.*

* The conclusion of the embolism was composed by extending the quotation from 1 Pet 2, 9.

✿ Ambrosian parallel: Berg 790.

BIBLICAL CONTEXT:

Ex 19, 5-6:

Si ergo audieritis vocem meam et custodieritis pactum meum, eritis mihi in peculum de cunctis populis, mea est enim omnis terra. Et vos eritis mihi in *regnum sacerdotale et gens sancta*.

Is 43, 20:

Ut darem potum populo meo, *electo* meo.

Rom 5, 17:

Si enim unius delicto mors regnavit per unum, multo magis abundantiam gratiae et donationis et iustitiae accipientes, in vita regnabunt per unum Iesum Christum.

1 Thess 2, 12:

Deprecantes vos et consolantes testificati sumus ut ambularetis digne Deo, *qui vocavit* vos in suum *regnum et gloriam*.

1 Pet 1, 3-4:

Benedictus Deus et Pater Domini nostri Christi, qui secundum misericordiam suam magnam regeneravit nos in spem vivam, per resurrectionem Iesu Christi ex mortuis, in hereditatem incorruptibilem, et incontaminatam, et immarcescibilem.

1 Pet 2, 9:

Vos autem genus electum, regale sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis, ut virtutes annuntietis eius, qui de tenebris vos vocavit in admirable lumen suum.

1 Pet 5, 10:

Deus autem omnis gratiae, qui vocavit nos in aeternam suam gloriam in Christo Iesu, modicum passos ipse perficiet, confirmabit solidabitque.

2 Pet 1, 3-4:

Quomodo omnia nobis divinae virtutis sua, quae ad vitam et pietatem donata sunt, per cognitionem eius qui vocavit nos propria gloria et virtute, per quem maxima et pretiosa nobis promissa donavit, ut per haec efficiamini divinae consortes naturae.

Apoc 1, 5-6:

[Jesus Christus] qui dilexit nos, et lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo, et fecit nos regnum, et sacerdotes Deo et Patri suo.

Apoc 5, 9-10:

Dignus es Domine, accipere librum, et aperire signacula eius, quoniam occisus es, et redemisti nos Deo in sanguine tuo, ex omni tribu, et lingua, et populo, et natione; et fecisti nos Deo nostro regnum, et sacerdotes, et regnabimus super terram.

PATRISTIC WITNESS:

Ambrosius, De Sacramentis 4, 3 (SC 25bis, 102):

Populus ipse quis est nisi sacerdotalis? Quibus dictum est: « Vos autem genus electum, regale sacerdotium, gens sancta », ut ait apostolus Petrus. Unusquisque unguitur in sacerdotium, unguitur et in regnum, sed spiritale regnum est et sacerdotium spiritale.

Leo Magnus, Sermo 21, 3 (PL 54, 192C):

Agamus ergo, dilectissimi, gratias Deo Patri per Filium eius, in Spiritu sancto, qui propter multam misericordiam suam, qua dilexit nos, misertus est nostri; « et cum essemus mortui peccatis, convivificavit nos Christo » (Eph 2, 5), ut essemus in ipso nova creatura, novumque figuratum. Deponamus ergo veterem hominem cum actibus suis (Eph 4, 22; Col 3, 9); et adepti participationem generationis Christi, carnis renuntiemus operibus. Agnosce, o christiane, dignitatem tuam, et divinae consors factus na-

turae, noli in veterem vilitatem degeneri conversatione redire. Memento cuius capitis et cuius corporis sis membrum. Reminiscere quia erutus *de potestate tenebrarum*, translatus es in Dei *lumen et regnum*.

Leo Magnus, Sermo 24, 6 (PL 54, 207B):

Sed vos, dilectissimi, quos nullis dignius quam beati Petri apostoli alloquor verbis, « *genus electum, regale sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis* », (1 Pet 2, 9), aedificati super inviolabilem petram Christum, ipsique Domino Salvatori nostro per veram susceptionem nostrae carnis inserti, permanentes stabiles in ea fide quam confessi estis coram multis testibus, et in qua renati per aquam et Spiritum sanctum, accepistis chrisma salutis et signaculum vitae aeternae.

Leo Magnus, Sermo 26, 3 (PL 54, 214B):

Quid est, autem, dilectissimi, pacem habere ad Deum, nisi velle quod iubet, et nolle quod prohibet? Si enim humanae amicitiae pares animos et similes expetunt voluntates, nec umquam diversitas morum ad firmam potest pervenire concordiam, quomodo divinae particeps erit pacis, cui ea placent quae Deo displicant, et iis appetit delectari quibus illum novit offendit? Non est iste animus filiorum Dei, nec talem sapientiam recipit adoptiva nobilitas. *Genus electum et regium, regenerationis suae respondat dignitati.*

Paulinus Nolanus, Ep. 20 5 (CSEL 29, 145):

Nisi enim nos Deo tradamus, vendimus diabolo. Unde et vetus homo qui se consilio malesuadi serpentis addixit, venumdatus sub *peccato* dicitur. Denique quasi venditus eguit redemptore, qui nos magno emit, ne iam aut diabolo aut nostri essemus et a progenie viperarum in *genus regale* et *sacerdotale* mutati efficeremur sanguinis eius, qui nos ab originis primae generosa institutione degeneres et durante peccato viles prius animas pretiosas sanguinis sui commercio fecit et cohaeredes sibi ac filios Dei fieri non invida pietate concessit. Exultemus et gloriemur in eo, qui factus est refugium pauperum ut humiliaret oculos superborum. Exhibeamus illi et templum in nobis et sacrificium expurgantes nos, si possimus, veteri fermento, ut efficiamur azymi et ipse qui pro nobis immolatus est in nobis Christus epuletur.

CONCILIAR TEACHING:

Constitutio Dogmatica de Ecclesia, « Lumen Gentium », Cap 2, 10:

Christus Dominus, Pontifex ex hominibus assumptus (cf. Heb 5, 1-5) novum populum « fecit [...] regnum, et sacerdotes Deo et Patri suo » (Apoc 1, 6; cf. 5, 9-10). Baptizati enim, per regenerationem et Spiritus Sancti unctionem consecrantur in domum spiritualem et *sacerdotium sanctum*, ut per omnia hominis christiani spirituales offerant hostias, et *virtutes annuntiant*. Eius qui *de tenebris eos vocavit in admirabile lumen suum* (cf. 1 Pet 2, 4-10). Ideo universi discipuli Christi, in oratione perseveran-